
 

 
 

Dipartimento di Lettere e Filosofia – Via della Pergola, 60 - 50121- Firenze 

Il DIRETTORE 

 
VISTA     la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22 in materia di assegni   

di ricerca; 
VISTO     lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 
VISTO  il Decreto Rettorale n. 68910 (550) del 14 maggio 2020 di emanazione del 

Regolamento per il conferimento di Assegni di ricerca di cui all’art. 22 della legge 
30 dicembre 2010, n. 240;  

VISTO     il Decreto del Direttore n. 3021/2024 del giorno 5.3.2024 (prot. DILEF n. 51381 
– III/13) di emanazione del bando per la selezione per n. 1 assegno di ricerca per 
l’Area Umanistica dal titolo “Ricerche sul lessico italiano alla base degli italianismi 
in inglese, francese e tedesco in vista della redazione delle voci degli etimi dell'OIM 
(Osservatorio degli Italianismi nel Mondo); 

CONSIDERATO che alla data del 20 marzo 2024 non risultano pervenute domande di 
partecipazione alla suddetta selezione e valutato di dover favorire la partecipazione 
alla selezione  

 
DECRETA  

la scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione è prorogata al giorno 
1.4.2024, il colloquio al giorno 16.4.2024 alle ore 11.00 e la decorrenza dell’assegno è 
procrastinata al giorno 1.5.2024. 

                                                    
 

                                                Il Direttore del Dipartimento 
                                                  Prof. Simone Magherini 

                                                                                       


		2024-03-20T18:07:37+0100
	ragione




